SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL 19/2021 - PROEX

PROGRAMA ARTE, CULTURA E EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS

DE EXPERIMENTAÇÃO ARTÍSTICO-CULTURAL

RETIFICAÇÃO II

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis - PROEX, por meio da

Diretoria de Extensão e Ação Intercultural - DEXT e sua Coordenadoria de

Cultura  - C.CULT e a Diretoria de Assistência e Integração Estudantil -

DAIE, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto da Unifesspa, e

amparada na Resolução do CNE nº 07 de 18 de dezembro de 2018, pela

Resolução  nº 003/2014 CONSEPE, o Decreto 7234/2010, que dispõe sobre

o Programa Nacional de Assistência Estudantil - PNAES e no Decreto nº

7416/2010, torna pública as seguintes alterações no Edital nº 19/2021, que

oferta de 25 (vinte e cinco) auxílios para experimentação artístico-cultural

de discentes da UNIFESSPA:

1) INCLUSÃO DA ALÍNEA 6.3 EM COMPLEMENTAÇÃO AO ITEM 6. DA

INSCRIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO;

2) INCLUSÃO DA ALÍNEA 8.6 EM COMPLEMENTAÇÃO AO ITEM 8. DA

SELEÇÃO, PUBLICAÇÃO DE RESULTADOS E RECURSOS CONTRA OS

RESULTADOS.

Que passam a ser considerados com a seguinte redação:

6 DA INSCRIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO

(...)

6.3 Não serão homologadas inscrições com a documentação incompleta.

8 DA SELEÇÃO, PUBLICAÇÃO DE RESULTADOS E RECURSOS CONTRA

OS RESULTADOS

(...)

8.6 O recurso deve ser apresentado, de forma argumentativa, como

contestação à avalição da banca, à luz dos critérios estabelecidos neste

edital. Não será considerado como recurso, qualquer complementação

documental.

Marabá-PA, 01 de novembro de 2021.

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

(Pro tempore)

Portaria N° 1263/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa